
PRES MPAL SAN COSME XALOZTOC  
23.65 kW 4 de Agosto de 2025

PDBT 224081109708
SCIME INGENIERIA SA DE CV

6,200 kWh prom. $ 6,341

43 6,228 kWh $732

88.46 % BIMESTRE $ 5,609

$38,043.00 MXN $4,393.00 MXN $33,650.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

7.9 AÑOS 550 W 43 120.4 m 2 12.6 %

Incentivo Fiscal

$ 92,811.65



Propuesta 1 4 de Agosto de 2025 19 de Agosto de 2025

20250141

PRES MPAL SAN COSME XALOZTOC  

43 JA Solar Mono 550W

3 Solis  Inverter 8 kW

43 Aluminext (Estructura Lámina )

43 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 309,372.18

IVA $ 49,499.55

TOTAL (MXN) $ 358,871.73

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 38,043.00 $ 4,393.00 $ 92,811.65 $ 33,650.00 $ 126,461.65 $ -232,410.07

2 $ 39,184.29 $ 4,524.79 $ 0.00 $ 34,659.50 $ 34,659.50 $ -197,750.57

3 $ 40,359.82 $ 4,660.53 $ 0.00 $ 35,699.29 $ 35,699.29 $ -162,051.29

4 $ 41,570.61 $ 4,800.35 $ 0.00 $ 36,770.26 $ 36,770.26 $ -125,281.03

5 $ 42,817.73 $ 4,944.36 $ 0.00 $ 37,873.37 $ 37,873.37 $ -87,407.65

6 $ 44,102.26 $ 5,092.69 $ 0.00 $ 39,009.57 $ 39,009.57 $ -48,398.08

7 $ 45,425.33 $ 5,245.47 $ 0.00 $ 40,179.86 $ 40,179.86 $ -8,218.22

8 $ 46,788.09 $ 5,402.84 $ 0.00 $ 41,385.26 $ 41,385.26 $ 33,167.03

9 $ 48,191.73 $ 5,564.92 $ 0.00 $ 42,626.81 $ 42,626.81 $ 75,793.85

10 $ 49,637.49 $ 5,731.87 $ 0.00 $ 43,905.62 $ 43,905.62 $ 119,699.46

11 $ 51,126.61 $ 5,903.82 $ 0.00 $ 45,222.79 $ 45,222.79 $ 164,922.25

12 $ 52,660.41 $ 6,080.94 $ 0.00 $ 46,579.47 $ 46,579.47 $ 211,501.72

13 $ 54,240.22 $ 6,263.37 $ 0.00 $ 47,976.85 $ 47,976.85 $ 259,478.57

14 $ 55,867.43 $ 6,451.27 $ 0.00 $ 49,416.16 $ 49,416.16 $ 308,894.73

15 $ 57,543.45 $ 6,644.81 $ 0.00 $ 50,898.64 $ 50,898.64 $ 359,793.38

16 $ 59,269.75 $ 6,844.15 $ 0.00 $ 52,425.60 $ 52,425.60 $ 412,218.98

17 $ 61,047.85 $ 7,049.48 $ 0.00 $ 53,998.37 $ 53,998.37 $ 466,217.35

18 $ 62,879.28 $ 7,260.96 $ 0.00 $ 55,618.32 $ 55,618.32 $ 521,835.68

19 $ 64,765.66 $ 7,478.79 $ 0.00 $ 57,286.87 $ 57,286.87 $ 579,122.55

20 $ 66,708.63 $ 7,703.15 $ 0.00 $ 59,005.48 $ 59,005.48 $ 638,128.03

21 $ 68,709.89 $ 7,934.25 $ 0.00 $ 60,775.64 $ 60,775.64 $ 698,903.67

22 $ 70,771.19 $ 8,172.27 $ 0.00 $ 62,598.91 $ 62,598.91 $ 761,502.58

23 $ 72,894.32 $ 8,417.44 $ 0.00 $ 64,476.88 $ 64,476.88 $ 825,979.46

24 $ 75,081.15 $ 8,669.97 $ 0.00 $ 66,411.19 $ 66,411.19 $ 892,390.65

25 $ 77,333.59 $ 8,930.06 $ 0.00 $ 68,403.52 $ 68,403.52 $ 960,794.17

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 6,513.8 5,795.2 5,390.3 6,251.1 6,675.1 7,003.5

Consumo actual 6,200.0 6,200.0 6,200.0 6,200.0 6,200.0 6,200.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


